δ, ε. Ἔστω γάρ, φησὶ, Κύριος ἐν ἡμῖν, εἰς μάρτυρα δικαίων καὶ πιστῶν, ὅτι<sup>29</sup> κατὰ τὸν λόγον ὃν ἔαυ ἀποστείλῃ σε Κύριος ὁ Θεός<sup>30</sup> πρὸς ἡμᾶς οὕτω ποιήσωμεν. Καὶ ἔαν ἀγαθόν, καὶ ἔαν κακόν, καὶ τῆς φωτῆς<sup>31</sup> Κυρίου τοῦ Θεοῦ ἡμῶν, εὐ ἡμεῖς ἀποστέλλομέν τε πρὸς αὐτόν, ἀκουσόμεθα, ἵνα βέλτερον ἡμῖν γένηται, ὅτι ἀκουσόμεθα τῆς φωτῆς Κυρίου τοῦ Θεοῦ ἡμῶν. Τὰ μὲν βήματα εὐσεβείας μεστὰ, οὐ συμφωνεῖ δὲ τοῖς λόγοις τὰ πράγματα. Δέκα γάρ<sup>32</sup> διελευσῶν ἡμερῶν τῆς ἀπαρτίσεως<sup>33</sup> ὁ προφήτης τετύχηκε· τὴν δὲ τῆς ἀπαρτίσεως ἀναβολὴν γεγενῆσθαι νομίζω εἰς ὠφέλειαν τῶν ἠτηκόων· ἵνα γινώσκῃν ὡς μόγις ὁ Θεός τοῦ προφήτου τὴν ἱκετείαν ἐδέξατο. Λέγει τοίνυν αὐτὸς ὁ προφήτης, προστεταχέναι τὸν Θεὸν τῆδε γῆ<sup>34</sup> προσμεῖναι. Πάσης γὰρ ὑμᾶς, φησὶν, ἀξιώσω κηδεμονίας. «Καὶ οἰκοδομήσω ὑμᾶς, καὶ οὐ μὴ καθελῶ, καὶ φυτεύσω ὑμᾶς, καὶ οὐ μὴ ἐκτίλω. Ὅτι ἀποπέπαυμαι<sup>35</sup> ἐπὶ τοῖς κακοῖς, οἷς εἶπόν<sup>36</sup> με<sup>37</sup> καὶ θαρβύνειν παρεγγυῶ.

στ. Μὴ φοβηθῆτε γάρ, φησὶ, ἀπὸ προσώπου βασιλέως Βαβυλωνός, οὐ ὑμεῖς φοβεῖσθε ἀπὸ προσώπου αὐτοῦ<sup>38</sup>. ὅτι μεθ' ὑμῶν εἰμι ἐγώ, τοῦ ἐξαιρεῖσθαι ὑμᾶς, καὶ σώζειν ὑμᾶς ἐκ χειρὸς αὐτοῦ<sup>39</sup>. Ἐπαγγέλλεται δὲ καὶ τὴν τῶν γεγενημένων εὐχρημάτων ἀνάκλησιν. Εἰ δὲ τοῖς ἐμοῖς, φησὶν, ἀπειθήσητε<sup>40</sup> λόγοις, καὶ τὴν Αἴγυπτον καταλάβετε, ταύτη<sup>41</sup> διαφυγεῖν τοὺς πολεμίους πειρώμενοι, ἐκεῖ τὸς πολεμίους οὐς δεδίτετε<sup>42</sup>, πέμψω.

ζ. Ἔσται γάρ, φησὶν, ἡ ρομφαία, ἣν ὑμεῖς φοβεῖσθε ἀπὸ προσώπου αὐτῆς, ἐκεῖ<sup>43</sup> εὐρήσει ἑμᾶς ἐν τῇ Αἴγυπτου· καὶ<sup>44</sup> ὁ λιμὸς δὲ πάλιν

[1] Cuncti rursus principes ac populus una rogant prophetam, his verbis :

VERS. 2, 3. *Moveat te miseratio nostri, et deprecare Dominum Deum inum pro reliquis istis, quia relictis sumus pauci ex multis, sicut oculi tui nos intuentur.* 576 *Et annuntiet nobis Dominus Deus tuus viam, per quam pergamus, et verbum quod faciamus.* Recte quidem supplicant!, cupientes discere quid agendum sit: sed more suo non parent, et legibus divinis contradicunt. [4] Attamen propheta se supplicaturum, et sibi mandata illis indicaturum esse, promittit. Illi contra polliciti sunt se per omnia obsecuturos esse, ac jurejurando firmarunt promissionem.

VERS. 5, 6. *Sit enim, inquit, Dominus inter nos testis justus et fidelis, quia juxta sermonem cum quo miserit te Dominus Deus ad nos, sic faciemus.* Sive bonum, sive malum: et vocem Domini Dei nostri, ad quam te mittimus, audiemus: ut melius nobis sit, quia audiemus vocem Domini Dei nostri. Verba quidem pietatis plena: sed verbis non respondent opera. [7] Decem enim diebus transactis propheta responsum accepit. Responsonis autem dilationem factam reor in utilitatem postulantium: ut cognoscerent Deum prophetæ supplicationem vix suscepisse. [9, 10] Ipse ergo propheta dicit, Deum præcepisse, ut permaneant in hæc terra. Si quidem omnem vestri, ait, curam geram. «Et ædificabo vos, et non destruiam, et plantabo vos, et non evellam. Quia requievi super malis, quæ dixi me facturum esse vobis.» Expellit autem ab eis metum, et confidere 577 jubet.

ποιῆσαι ὑμῖν. » Ἐξβάλλει δὲ αὐτῶν καὶ τὸ δέος

VERS. 11. *Nolite enim metuere, inquit, a facie regis Babylonis, a cujus conspectu formidatis: quia vobiscum sum ego, ut salvos vos faciam, et eruam vos de manu ejus.* [12] Pollicetur etiam captivorum revocationem. [13—15] Quod si autem restiteritis, inquit, verbis meis, ut veniatis in Ægyptum, nitentes hac via hostes effugere, mittam illuc hostes, quos formidatis.

VERS. 16. *Eveniet enim, ait, ut gladius, cujus causa extimecitis, ibi sit, et inveniat vos in terra Ægypti. Famesque, quam exhorrescitis, irruet in*

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>25</sup> ὁ. Rec. lectio, τό, præmissa partic. δὴ. <sup>26</sup> ὡς—ἡμ. Rec. lectio, καθὼς οἱ ὄφθ. σου βλέπουσι. <sup>27</sup> Rec. lectio, ἦ. <sup>28</sup> B ποιήσωμεν, juxta rec. lect. <sup>29</sup> μὴνύσ. Ita ex B emendata est lectio Sirm. μὴ συνήσειν, et Pici versio, quæ post se supplicaturum promittit, ita pergebat: at illos jussis non adhibituros animam. <sup>30</sup> ὅτι—λόγ. Rec. lectio, εἰ μὴ κατὰ πάντα τὸν λόγον. <sup>31</sup> Θεός. B add. σου, ut Compl. <sup>32</sup> καὶ τῆς φωτῆς. Rec. lectio, τὴν φωτῆν. <sup>33</sup> δέκα γάρ. Hanc etiam codici Bav. debemus lectionem. Editio prior habet οὐ γὰρ εἰ μὴ. <sup>34</sup> B ἀποκαλύψαι. <sup>35</sup> γῆ. B præm. τῆ. <sup>36</sup> B πέπαυμαι. <sup>37</sup> εἰπ. με ποιήσαι. Rec. lectio est, ἐποίησα. <sup>38</sup> με. Des. in B. <sup>39</sup> αὐτ. Apud LXX sequitur μὴ φοβηθῆτε, φησὶ Κύριος. <sup>40</sup> Rec. lectio est, αὐτῶν. <sup>41</sup> B ἀπειθήοντες. <sup>42</sup> ταύτη διαφυγεῖν τοὺς πολεμίους. B ταύτην, τοὺς πολεμίους φυγεῖν. <sup>43</sup> B δεδίτετε. <sup>44</sup> ἐκεῖ. Des. apud LXX. <sup>45</sup> καὶ — τῆ γῆ. Aliter οἱ LXX.

vos in terra illa. [27] Hisque latius dictis, subdit A  
et ista :

VERS. 18. *Quemadmodum distillavit furor meus, et ira mea super habitantes Hierosolymam: ita stillabit furor meus super vos, ubi ingressi fueritis Ægyptum. Et eritis in desertum, et mancipati, et in maledictionem, et in opprobrium, nec videbitis amplius locum istum. Ostendit homines perspicere potuisse magnitudinem potentiae: cum afflictiones Judæis illatas vocaverit guttas furoris, hoc est ultricis operationis. Post hæc propheta revocat eis in memoriam pollicitationes et jusjurandum.*

VERS. 20. *Vos enim, inquit, misistis me ad Dominum Deum vestrum, dicentes: Precare pro nobis; B et omnia quæcunque locutus fuerit Dominus Deus noster, 578 renuntia nobis, et faciemus: et annuntiavi vobis hodie. Et non audivistis vocem Domini Dei vestri, juxta omnia quæ misit ad vos. Et nunc cognoscetis vos gladio, fame, et morte perituros, in loco isto, in quo ingressi vultis habitare. Hæc enim, quæ vitare conamini, reperietis in Ægypto.*